
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
starostka 

  

Pozvánka 

           
Č. j.: MOaP/046088/21 

Pozvánka 

na 49. schůzi rady městského obvodu konanou 
dne 07.06.2021 
Místo konání:   zasedací místnost č. 444 

Začátek jednání:  10:00 hod. 

 

Seznam materiálů: 

Číslo 
materiálu 

Věc Předkládá  

01/VED/01 Kontrola plnění usnesení Rady městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz 

Mgr. Leona 

Večeřová, 

tajemník úřadu 

01/VED/02 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz 

Mgr. Leona 

Večeřová, 

tajemník úřadu 

02/OFR/01 Hospodaření městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

za I. čtvrtletí roku 2021 

Ing. Alena 

Zapletalová, 

vedoucí odboru 

02/OFR/02 Návrh na schválení výsledků hospodaření příspěvkových 

organizací za rok 2020 a jejich rozdělení do peněžních fondů 

Ing. Alena 

Zapletalová, 

vedoucí odboru 

02/OFR/03 Návrh na schválení účetních závěrek příspěvkových 

organizací za rok 2020 

Ing. Alena 

Zapletalová, 

vedoucí odboru 

02/OFR/04 Návrh na schválení účetní závěrky městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz za rok 2020 

Ing. Alena 

Zapletalová, 

vedoucí odboru 

02/OFR/05 Návrh závěrečného účtu městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz za rok 2020 

Ing. Alena 

Zapletalová, 

vedoucí odboru 

02/OFR/06 Informace o zániku vymahatelnosti pohledávky Ing. Alena 

Zapletalová, 

vedoucí odboru 

file://///Opf1.mmo.cz/../../Local Settings/Temp/Dočasný adresář 1 pro MOaP.zip/zal_160909/


Statutární město Ostrava Pozvánka 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
starostka 

2/5 

Číslo 
materiálu 

Věc Předkládá 

02/OFR/07 Žádost o zastavení způsobu provedení exekuce Ing. Alena 

Zapletalová, 

vedoucí odboru 

03/OIMH/01 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě 

10007/2021/OIMH na veřejnou zakázku „Energetické úspory 

BD Chelčického 10 - výměna oken a oprava 4 bytů v BD 

Chelčického 8, 10“ 

Ing. Jiří Vozňák, 

vedoucí odboru 

03/OIMH/02 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 

č. 10597/2020/OIMH pro akci „Úprava parku Petra Bezruče“ 

Ing. Jiří Vozňák, 

vedoucí odboru 

03/OIMH/03 Žádost o souhlas s kácením dřevin v rámci stavby 

„Rekonstrukce kanalizace v ulici Frýdlantská“ 

Ing. Jiří Vozňák, 

vedoucí odboru 

03/OIMH/04 Žádost o souhlas s kácením dřevin v rámci změny stavby 

„Rekonstrukce vodovodu Smetanovo náměstí - Moravská 

Ostrava“ 

Ing. Jiří Vozňák, 

vedoucí odboru 

04/OME/01 Žádost o převod vlastnictví jednotky č. 370/902, v domě 

č. p. 370 (Nádražní 102), spolu se spoluvlastnickým právem 

k podílu na společných částech domu a pozemku 

parc. č. 1234/2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

Jana Pánková, 

vedoucí oddělení 

evidence majetku 

04/OME/02 Žádost o předchozí souhlas k bezúplatnému nabytí nemovitých 

věcí - staveb garáží cizích vlastníků do vlastnictví statutárního 

města Ostrava (lokalita ul. Muglinovská podél řeky Ostravice) 

Jana Pánková, 

vedoucí oddělení 

evidence majetku 

04/OME/03 Žádost o stanovisko k prodeji pozemku parc. č. 2310/2, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Sládkova) 

Jana Pánková, 

vedoucí oddělení 

evidence majetku 

04/OME/04 Žádost o stanovisko k prodeji části pozemku parc. č. 457/1, 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Božkova, Hálkova) 

Jana Pánková, 

vedoucí oddělení 

evidence majetku 

04/OME/05 Žádost o stanovisko k odnětí části svěřeného pozemku 

parc. č. 1928/1, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

(lokalita ul. Janáčkova) 

Jana Pánková, 

vedoucí oddělení 

evidence majetku 

04/OME/06 Žádost o stanovisko k záměru darovat pozemky 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, Moravskoslezskému 

kraji (lokalita ul. 28. října) 

Jana Pánková, 

vedoucí oddělení 

evidence majetku 

04/OME/07 Nabídka využití věcného práva předkupního k pozemkům 

parc. č. st. 365 a parc. č. st. 382/1, k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

(lokalita ul. Mariánskohorská, Chopinova) 

Jana Pánková, 

vedoucí oddělení 

evidence majetku 

04/OME/08 Návrh záměru prodat 3 bytové jednotky č. 2027/1, č. 2027/2, 

č. 2027/5, v domě č. p. 2027, k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, včetně spoluvlastnických podílů na společných 

částech domu a pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, a návrh žádosti o předchozí souhlas k záměru prodat 

tyto jednotky (lokalita ul. Jílová) 

Jana Pánková, 

vedoucí oddělení 

evidence majetku 

  



Statutární město Ostrava Pozvánka 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
starostka 

3/5 

Číslo 
materiálu 

Věc Předkládá 

04/OME/09 Návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Frýdlantská) 

Jana Pánková, 

vedoucí oddělení 

evidence majetku 

04/OME/10 Návrh pronájmu pozemků zastavěných stavbami garáží jiných 

vlastníků v k. ú. Moravská Ostrava a v k. ú. Přívoz, vše obec 

Ostrava 

Jana Pánková, 

vedoucí oddělení 

evidence majetku 

04/OME/11 Návrh pronájmu pozemku zastavěného stavbou garáže jiných 

vlastníků v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

Jana Pánková, 

vedoucí oddělení 

evidence majetku 

04/OME/12 Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 3519/3, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice 

Chelčického) 

Jana Pánková, 

vedoucí oddělení 

evidence majetku 

04/OME/13 Návrh záměru pronájmu pozemků zastavěných stavbami 

garáží jiného vlastníka v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

Jana Pánková, 

vedoucí oddělení 

evidence majetku 

04/OME/14 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací stavebních 

objektů „SO 101 - Komunikace“ a „SO 401 Veřejné osvětlení“ 

v rámci stavby „Cyklistické propojení Ostrava - centrum - 

Dolní oblast Vítkovic“ v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

(lokalita ul. K Trojhalí, Montánní) 

Jana Pánková, 

vedoucí oddělení 

evidence majetku 

04/OME/15 Návrh na zrušení usnesení a zřízení věcného břemene 

a uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene ke stavbě „REKO MS Ostrava - Blahoslavova+2“ 

na pozemcích v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Blahoslavova, Sadová a Horova) 

Jana Pánková, 

vedoucí oddělení 

evidence majetku 

04/OME/17 Umístění 1 ks plakátovacího zařízení v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice Umělecká) 

Jana Pánková, 

vedoucí oddělení 

evidence majetku 

04/OME/18 Návrh nabídky ke koupi bytové jednotky č. 2959/7, v domě 

č. p. 2957, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, učiněné 

na základě zákonného předkupního práva jejímu nájemci (dům 

Hornopolní 43) 

Jana Pánková, 

vedoucí oddělení 

evidence majetku 

04/OME/21 Návrh na udělení souhlasu vlastníka pozemku s pohybem 

bezpilotního letadla - dronu nad povrchem pozemků 

parc. č. 3486, parc. č. 1036/1, parc. č. 3515/2, parc. č. 1013/45, 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a parc. č. 389/1, 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

Jana Pánková, 

vedoucí oddělení 

evidence majetku 

04/OMS/01 Informace o darování závodu po ///////////////// 

(/////////////////////////////), Ahepjukova 2789/4, j. č. 2789/602 

Bc. Martin Cyž, 

vedoucí oddělení 

správy majetku 

04/OMS/02 Žádost nájemce bytové jednotky č. 2992/10, v domě 

Maroldova 2992/3, v Moravské Ostravě, a nájemce bytu č. 7, 

v domě K. Světlé 210/13, v Ostravě - Přívoze, o obnovení 

nájemní smlouvy 

Bc. Martin Cyž, 

vedoucí oddělení 

správy majetku 



Statutární město Ostrava Pozvánka 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
starostka 

4/5 

Číslo 
materiálu 

Věc Předkládá 

04/OMS/03 Žádost nájemce bytu č. 1, v domě Na Liškovci 935/3, 

v Ostravě - Přívoze, o prodloužení nájmu bytu 

Bc. Martin Cyž, 

vedoucí oddělení 

správy majetku 

04/OMS/04 Žádost o nájem prostor sloužících podnikání/nebytových 

prostor v Ostravě - Moravské Ostrava, Ahepjukova 2788/2 

(////////////) 

Bc. Martin Cyž, 

vedoucí oddělení 

správy majetku 

04/OMS/05 Žádost nájemce bytu č. 3, v domě Spodní 2031/27, v Ostravě - 

Moravské Ostravě, o prodloužení nájmu 

Bc. Martin Cyž, 

vedoucí oddělení 

správy majetku 

04/OMS/06 Žádost Charity Ostrava o prodloužení nájmu bytu č. 1, v domě 

Palackého 896/77, v Ostravě - Přívoze 

Bc. Martin Cyž, 

vedoucí oddělení 

správy majetku 

04/OMS/07 Žádost nájemce bytu č. 9, v domě Vaškova 1449/19, 

v Ostravě - Moravské Ostravě, o prodloužení nájmu 

Bc. Martin Cyž, 

vedoucí oddělení 

správy majetku 

04/OMS/08 Návrh nájemců bytu č. 9, v domě Tyršova 1795/25, 

v Moravské Ostravě, na zvýšení nájemného 

Bc. Martin Cyž, 

vedoucí oddělení 

správy majetku 

04/OMS/09 Vyhodnocení domovnické činnosti za 1. pololetí roku 2021 Bc. Martin Cyž, 

vedoucí oddělení 

správy majetku 

04/OMS/10 Návrh záměru poskytnout nájemcům prostor sloužících 

podnikání/nebytových prostor svěřených do správy městskému 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz - slevu z nájemného 

(pandemie Covid 19, II. vlna 6. část) 

Bc. Martin Cyž, 

vedoucí oddělení 

správy majetku 

04/OMS/11 Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky - „Opravy 4 

volných bytů na ul. Hornopolní 2851/49, byty č. 50 a 64, 

Poštovní 1444/15, byt č. 3, a Maroldova 2992/3, byt č. 56, 

v Moravské Ostravě a Přívoze“ 

Bc. Martin Cyž, 

vedoucí oddělení 

správy majetku 

04/OMS/12 Žádost nájemce bytu č. 9, v domě Palackého 56/91, 

v Ostravě - Přívoze, o prodloužení nájmu bytu, návrh 

vzorového dodatku ke smlouvě o nájmu bytu 

Bc. Martin Cyž, 

vedoucí oddělení 

správy majetku 

04/OMS/13 Návrh na revokaci usnesení č. 3059/RMOb1822/48/21 ze dne 

24.05.2021 

Bc. Martin Cyž, 

vedoucí oddělení 

správy majetku 

04/OMS/14 Návrh na pronájem bytů formou výběrového řízení Bc. Martin Cyž, 

vedoucí oddělení 

správy majetku 

04/OMS/16 Žádost nájemců bytové jednotky č. 2987/77 a č. 2992/16, 

kteří nesplnili podmínky k obnovení nájmu dle ZAS 2019-05, 

o uzavření smlouvy o nájmu bytu na dobu neurčitou 

Bc. Martin Cyž, 

vedoucí oddělení 

správy majetku 

05/OŠR/01 Návrh na poskytnutí odměn ředitelům MŠ, ZŠ a CKV 

za rozbory hospodaření 

Ing. Miroslava 

Rychtáriková, 

vedoucí odboru 



Statutární město Ostrava Pozvánka 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
starostka 

5/5 

Číslo 
materiálu 

Věc Předkládá 

05/OŠR/02 Návrh na poskytnutí odměn ředitelům příspěvkových 

organizací 

Ing. Miroslava 

Rychtáriková, 

vedoucí odboru 

05/OŠR/04 Žádosti PO o schválení úprav odpisových plánů movitého 

a nemovitého majetku na rok 2021 

Ing. Miroslava 

Rychtáriková, 

vedoucí odboru 

05/OŠR/06 Návrh na podání žádosti o dotaci a spolufinancování projektu 

„RS - Ostrava, Fifejdy II - XII. etapa“ 

Ing. Miroslava 

Rychtáriková, 

vedoucí odboru 

05/OŠR/08 Souhlas s přijetím neinvestiční dotace z programu 

Podpora terénní práce pro rok 2021 pro projekt „Terénní 

práce 2021“ 

Ing. Miroslava 

Rychtáriková, 

vedoucí odboru 

05/OŠR/09 Návrh na vyhlášení konkurzního řízení na funkci ředitele/ky 

Mateřské školy Ostrava, Poděbradova 19, příspěvkové 

organizace, IČ 75027348 

Ing. Miroslava 

Rychtáriková, 

vedoucí odboru 

05/OŠR/10 Individuální žádost Oblastního spolku Českého červeného 

kříže Ostrava, IČ 49593412, o poskytnutí dotace 

Ing. Miroslava 

Rychtáriková, 

vedoucí odboru 

07/OVV/01 Návrh organizačního zabezpečení 16. zasedání Zastupitelstva 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz konaného 

dne 21.06.2021 

Ing. Pavlína 

Mučková, 

vedoucí odboru 

08/OS/01 Návrh na přijetí výjimky z postupu dle směrnice 

„SME 2019-01 Postup při zadávaní veřejných zakázek“ 

při zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Zhotovení 

televizních pořadů a jejich odvysílání v TV POLAR“ 

a při zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Zhotovení 

televizních pořadů a jejich odvysílání v TV FABEX MEDIA“ 

Ing. Bc. Hana 

Lajčíková, 

vedoucí oddělení 

starosty 

08/OS/02 Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Zhotovení 

televizních pořadů a jejich odvysílání v TV POLAR“ a veřejné 

zakázky malého rozsahu „Zhotovení televizních pořadů 

a jejich odvysílání v TV FABEX MEDIA“ 

Ing. Bc. Hana 

Lajčíková, 

vedoucí oddělení 

starosty 

 Různé  

 Závěr  

 


